Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.12.2021г.                                  с. Варзуга                                                № 74

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 16.12.2020 г. № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области, рассмотрев протест прокуратуры Терского района от 26.11.2021 № 4-238-2021 «На постановление администрации МО СП Варзуга Терского района от 16.12.2020 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы», постановляю:
1. Протест прокуратуры Терского района удовлетворить.
2. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы», утвержденную постановлением администрации МО СП Варзуга Терского района от 16.12.2020 года № 81 следующие изменения:
2.1. Основания разработки Программы дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Указ Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы"»;
2.2. В абзаце 1 раздела 3 Программы Федеральный закон "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" от 21.07.2005 N 94-ФЗ заменить на Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ;
2.3. В пункте 4.1. раздела 4 Перечня Федеральный закон "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" от 21.07.2005 N 94-ФЗ заменить на Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ;
2.4. Раздел 9 Перечня дополнить пунктами 9.3., 9.4., 9.5. следующего содержания:
«9.3. Участие государственных (муниципальных) служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
9.4. Участие лиц, впервые поступивших на государственную (муниципальную) службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
9.5. Участие государственных (муниципальных) служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО СП Варзуга Терского района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района                                                                                                            Г.Н. Попов